
Zarządzenie Nr 22/2022 

Wójta Gminy Kołbiel 

z dnia  06 czerwca  2022r. 

 

w sprawie udzielenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- upoważnienia       

                   do wydawania decyzji administracyjnych 

 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.5 i art.33 ust.5 oraz art.47 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j Dz.U.2022 poz.559 z późn.zm.) art.110 ust.7 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U.2021 poz.2268 z późn.zm.) , art.20 ust.3 ustawy   z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych(t.j.Dz.2022 poz. 615 z późn.zm.),  art. 10ust.1 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j.Dz.2020 

poz.1297 z późn.zm.), art. 8b, art. 8c w związku z art. 8a ust. 1 i art.12 ust.2 ustawy 7 września 

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j.Dz.U.2021 poz.877 z późn. zm.), 

art.9 ust. 5 ustawy z dnia       05 grudnia 2014 r. o karcie Dużej Rodziny(t.j. Dz.U 2021 poz. 

1744), art. 7 ust.1a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych(t.j. Dz.U 

2021  poz.2021 z późn. zm.), art. 54 ust.11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U 2021 poz.1285 z późn. 

zm.), art.178 ustawy z dnia 9  czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz.U 2022 poz. 447 z późn.zm), art.10 ust.13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz.U 2020 poz. 1329 z późn.zm.), art.10 ust.2 ustawy z 

dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (t.j Dz.U 2019  poz.2407 z 

późn.zm.), 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

Upoważniam Panią Agnieszkę Strzeżysz powołaną na stanowisko Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbieli do: 

1) Wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 

społecznej, 

2) Prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczeń rodzinnych zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych, 

3) Prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

4) Podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych , prowadzenie 

postępowania i wydawanie w tych sprawach decyzji, 

5) Przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego oraz odebrania oświadczenia 

majątkowego, 

6) Przekazywania do biura informacji gospodarczej , informację gospodarczą o 

zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o 

których mowa w art.28 ust.1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów , w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 

miesięcy, 

7) zamieszczania w Krajowym Rejestrze Zadłużonych informacji, o których mowa w art. 8 

ustawy z 6 grudnia 2018 r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych (Dz. U. z 2019 r. poz. 55, 



912, 1214 i 1802 oraz z 2020 r. poz. 1747), w zakresie zobowiązań o których mowa w 

art. 28 ust. 1 pkt i 2, w przypadku gdy komornik nie prowadzi ich egzekucji, a zaległość 

powstała za okres dłuższy niż 3 miesiące. 

8) Wydawania decyzji administracyjnych w zakresie przyznawania dodatków 

mieszkaniowych, o których mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych, 

9) Wydawania decyzji administracyjnych potwierdzających prawo do świadczeń opieki 

zdrowotnej świadczeniobiorcom i innym  niż ubezpieczeniu , o których mowa w 

ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r.  o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych   

ze środków publicznych, 

10) Prowadzenia postępowań w zakresie ustalania  i wypłaty  zasiłków la opiekunów oraz 

wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych , o których mowa w ustawie z 

dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych , 

11) Przyznawania Karty Dużej Rodziny oraz wydawania decyzji administracyjnej w 

przypadku odmowy wydania karty i stwierdzających utratę uprawnień do korzystania 

z programu rządowego , o których mowa w ustawie z dnia 05 października 2014 r. o 

Karcie Dużej Rodziny, 

12) Prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w 

tych sprawach decyzji, 

13) Prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczenia wychowawczego, 

14) Prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

15) Prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

16) Prowadzenie postpowań w sprawach wydawania zaświadczeń dla osób fizycznych , 

które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu 

lub Wojewódzkiego Funduszu o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego 

 

§ 2 

Upoważnienie o którym mowa w § 1 udziela się na czas pełnienia funkcji                           

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbieli. 

 

§ 3 

Traci moc upoważnienie nr 57a/2021 z dnia 01 października 2021 w sprawie udzielenia 

Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- upoważnienia do wydawania decyzji 

administracyjnych 

 § 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania tj. z dniem 06 czerwca 2022r. 

 

         Wójt Gminy Kołbiel 

          /-/ 

                Adam Budyta 


